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Traditioner 
 
Vallekilde Valgmenighed  
- et ståsted i Den danske Folkekirke 
 
Vallekilde Valgmenighed er en grundtvigsk menighed, præget af 
Grundtvigs tale om frihed for folk og kirke. Vi har et åbent menneske- 
og kristendomssyn, hvor der lægges vægt på den enkeltes frihed og 
det fælles ansvar.  
 
Et udtryk for det fælles ansvar er det tilbagevendende årsmøde, hvor 
alle voksne medlemmer har stemmeret og er valgbare til 
valgmenighedens styrelse. Det er også her, de store beslutninger 
tages. - Årsmødet er valgmenighedens øverste myndighed. 
 
Vallekilde Valgmenighed har ca. 500 medlemmer, voksne og børn. 
Alle sociale lag er repræsenteret. De fleste medlemmer er fra 
Nordvestsjælland, men findes i øvrigt i alle egne af landet. 
 
Man kan uden at være medlem deltage i valgmenighedens 
gudstjenester og arrangementer. Alle er velkomne!  
 
Har man lyst til at blive medlem, kan det nemt lade sig gøre. 
 
 
Det kirkelige 
Vores opfattelse af den kristne forkyndelse kommer til udtryk i guds-
tjenesteformen, som udmærker sig ved sin enkelhed.  
 
Det centrale for os er dåb og nadver, - og vi holder meget af at 
synge. Vi måler ikke hinandens tro og moral eller tæller hinandens 
kirkebesøg. Til gengæld lægger vi vægt på, at præst og menighed 
har et fælles ansvar for afholdelse af gudstjenester. Det betyder 
også, at vi har en løbende debat om, hvordan gudstjenesten skal 
tilrettelægges, - og ændringer besluttes på menighedens årsmøde.   
 
 
 
Det folkelige 
Valgmenigheden har også en folkelig side. Vi mødes om foredrag, 
koncerter, udflugter, studiekredse, teater, filmaftener, natkirke, 
kirkekaffe og meget mere. Hvert år nedsættes et mødeudvalg, der 
planlægger, hvilke møder og arrangementer, der skal løbe af 
stabelen.   
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De fleste af vores møder finder sted i valgmenighedens lokaler i "Den 
gamle Friskole", i kirken eller i præsteboligen. Ind imellem mødes vi 
til fælles arrangementer på Vallekilde Højskole og på Vallekilde-Hørve 
Friskole.  
 
Kirkeblad 
Vallekilde Valgmenigheds kirkeblad udkommer 4 gange årligt. 


